DEFERIR o pedido do servidor Valdnor Mendonça Santarém, Auditor Técnico de Controle Externo desta 

Corte de Contas, matrícula 0018473A, ora lotado na Diretoria de Controle Externo de Regime Próprio de 

Previdência do Estado e dos Municípios do AM - DICERP, no sentido de ser averbado nos assentamentos 

funcionais do Requerente o período de 881 (oitocentos e oitenta e um) dias referente ao tempo de serviço prestado 

ao INSS e 1.728 (mil, setecentos e vinte e oito) dias referente ao período trabalhado para iniciativa privada, 

correspondente a 07 (sete) anos, 01 (um) meses e 22 (vinte e dois) dias, conforme Quadro Demonstrativo de 

tempo de serviço da AmazonPrev; 

9.2. DETERMINAR à DGP que: 

a) Providencie que seja averbado no assentamentos funcionais do servidor o tempo de contribuição de 881 

(oitocentos e oitenta e um) dias referente ao tempo de serviço prestado ao INSS e 1.728 (mil setecentos e vinte e 

oito) dias referente ao período trabalhado para iniciativa privada, correspondente a 07 (sete) anos, 01 (um) meses 

e 22 (vinte e dois) dias, conforme Quadro Demonstrativo de tempo de serviço da AmazonPrev. 

9.3. ARQUIVAR o processo nos termos regimentais, após o cumprimento integral do decisum.